St e DT TR LT T L e A T T R
B b EE IR A L st T A oy
S et Ll R e ki e Tt L et e it e Dm0 pi e el A

- GIUNTA EEGIONALE DEL LAZIO

ﬂﬂﬂﬂuﬂﬂ‘ﬂﬂﬂﬁﬂ-ﬂuguaﬂunnﬂn:}

g LUG. 1988

ESTRATTG DAL PROCESSO VEEBALE DELLA SEDUTA DEL

ADDI® E LUG. 1999 NELLA SEDE DELLA [EGIONE LAZIC, IN VIA CRISTCFORD
COLOMBG, 212 81 E' RIUNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' COSTITUTTA:

BADATONT Piatra Prasidonte FEDERICTS Mauriclio dasesscre

COSERTING Lisnello ¥ice Presidente HERMANIN Giovarni e

ALEANDERI Livig Aszessare LUCTISAND Jiatro e

AMATI Matiao " MARRONI Angialao "

BONADONNS Salvatore “ META Michale “
CIOFFARELLY Francesco " IIZUTELLT =.:i-‘.i'inc enza S .
CONATO Pasquale - ' -

ASHTSYE IL SEGRETARID Datt. Savario Guecicna.
e CMISSIS

sssarrz: DONATO - HERMANW v HaRR o

DZLIBERAZIONE N° "3 YF‘O %

Novazions oggettiva parziale del

GETT: aamd | i alla sede. _
‘] OGcon trlatt':' di Direttore Generale del dottor Alessandre Corrsam 10 relazions




- Oggetto: Novazione oggettiva parziale del coniratto di Direttore Generale del dottor Alessandro
Correan] in relazione alla sede. :

La Giunta Regionale

SU PROPOSTA DELL’ASSESSORE aila Salvaguardiz e Cura della salute Lionello Cosentino:

PREMESSQ che & necessario procedere alla ccrperturﬁ del posto di Direttore Generale dell’ Azienda
Ospedaliera S. Filippo Neri;

CONSIDERATO che la suddetta Aziends Ospedaliera presenta peculiari ed urgenti necessita di
riordine organizzativo, sia sul piano della funzionalita produttiva, che nelle relazioni del personale
dipendente al proprio intemno e rispetto alla dirigenza aziendale, ed inoltre richiede la messa a punto
e Fattivazione di linee vocazionali nuove e pilt adeguate nel complessive contesto della funzione
ospedaliera nella Citta di Roma; b

RITENUTO necessario che tale complessiva rorganizzazione aziendale sia avviata, ed in parte
tealizzata, in tempi ristretti, tall da consentire inserimento effettivo del'Azienda S Filippo Neri
nell'intero contesto di riordine della rete ospedaltera della Capitale, gid avviato ed in atto, anche in
vista defl'imminente appuntamento del Giubileo:

RITENUTO pertanto indispensabile, in relazione alla compiessitd dell'Avzienda, che la Direzione
Generale sia affidata ad un Direttore gia esperto ¢ di sicure e comprovate capacitd, in modo da
ridurre al minimo 12 durata dell'inevitabile, iniziale, perfode di rodaggio;

DATO ATTO, in tal senso. che il Direttors Generale dott. Alessandro Correani nominato dalla
Regione Lazio con proprio atto n. 977/97 del 4/3/97 ¢ con atto del Consiglio regionale n. 330/97 del
21/4/97 ha daw prova di grandi capacit in ordine alle peculiari criticitd dell’Azienda Usl di Rieti,
che si concentravano attorno ad una funzione ospedaliera richiedente una totale Trtorgamzzazione sul
piano strutturaie, funzionale e vocazionale;

PRESO ATTO altresi che le capacita del dottor Correani i song caratierizzate anche per la velocita,
sotto il prefilo temporale, di progsttare, avviare, ed in parte attuare il piano di ridisegno
complessivo della funzione ospedaliera, ottenendo coneretl rscontri di risultato in tempi
sorprendentemente brevi;

VALUTATO, altresi, che la peculiare esperienza del dott. Correani maturata all'estero, ed il
bagaglio culturaie e relazionale che esso COMpOTta, possa rivelarsi particolarmente utile ai fini del
processo di modernizzazione dell'Ospedale S. Filippo Neri;

RITENUTO utile, in ragione delle suddette caratteristiche capacitd, affidare al dott. Alessandro
Correani |'Azienda Ospedaliera S. Filippo Neri, perché lo stesso possa pure ivi procedere al
complessivo avvio del riordine dell'attivita ospedaliera in tempi contenuti, mentre 11 processo di
riordino deil'Azienda Usl di Rieti ¢ in grado di non subire contraceolpl negativi, avendo ormai
tmboccato ume stadio avanzato;



M e et et e ST a1 S RS o Lt P TS i a -._e._-.-.,-.“hﬁ,_,_"-m-u,ﬁ.,,-_.

DATC ATTO della scelta effettuata dalla Giunta regionale del Lazio di nom procedere oegi alla
stipula di nuovi contratt] di direttore generale, in virti della prossima scadenza della legislatura
regtonale, allo scopo di non condizionare il prossimo govemo regionale con alti funzionart di
fiducia del governc uscente:

VERIFICATO che il dott. Alessandro Correani si é dichiarato disponibile a far fronte alla nuova
tesponsabilitd nell'ambito del contratto gia in essers e stipulate in data 8/4/1997, con it semplice
appoito di una nevazione oggettiva refativamente alla sede ed al relativo cuompenso, rimancido
invariate le parti ¢ la durata del conrratto.

VISTA la legge 15/5/1997, n. 127, art. 17, comma 32;

Visto Vawt. 2z, 7-4A2, dells SFatyie Legionale
Tutto cid premesso siErmmmmg < W agqfo Ladlia 5-*‘-'1 a/"' j Ull>f~0 @
Ceiredo ot Phucne € (4 -~ y

DELIBERA

. : l-
ooy L ‘-{,alk't. W CLL]L Combl "ii'l:d- iQ'L-‘i-JGHq.IL L ooabye V*-‘t"‘:'i?fc.

" La novazione oggettiva parziale del contrato stipulato in data 8/4/97, rep. n. 4042, tra il
Presidentc della Giunta regionale ed i1 dott, Alessandro Correani, con mutamento della sede da
Azienda Us] di Rieti ad Azienda Ospedaliera S. Filippe Neri di Roma, precisando che la durata
det contratto iniziale, e pertanto 1a scadenza dello stesso, rmangono immutate;

" Conseguentemente la nomira del dott. Alessandro Correani Direttore Geperale deil'Azienda
Ospedaliera 3. Filippo Neri di Roma a far tempo dalla data dell'insediamento con perdita della
qualtta di Dirsttore Generale dell'Azienda Usl di Rieti a far tempo daila stessa data;

" Ih dare mandaro al Presidente della Giunta regiomale di sottoserivere apposita clausola di
novazione oggztiiva parziale del contrarto in corso, con adeguamento altresi del compenso
previsto per I'Azienda S, Filippo Netd di Roma af sensi della propria deliberazione 14 marzo
1996 0. 2040 acquisendo su di essa il consenso seritto del dott. Alessandro Correani;

* Diadottare [a presente deliberazione in via di urgenza con 1 poteri del Consiglio ai sensi dell'art.
22 dello Statuto,

La presente deliberazione non & soggetta a controllo aj sensi della legge n. 127 de! 15 maggio 1997
art. 17 comma 32. ' '
IL PRESTVENTE : V.o PIETRO BADALONE |

It SBGRETARIO : F.to Dott. Saverio GUCCIONE ' ;|




